
NSPL är samtliga 21 regioner i samverkan inför och under höjd beredskap och krig. Syftet med sam-
verkan är att bidra till ett robust svenskt totalförsvar genom att stärka den gemensamma förmågan 
att upprätthålla regionernas samhällsviktiga verksamhet vid höjd beredskap och krig. NSPL:s kansli 
stödjer det regiongemensamma arbetet. I NSPL:s månadsbrev kan du ta del av uppdateringar och 
nyheter om vad som är på gång i det regiongemensamma arbetet inom NSPL. Månadsbrevet går till 
regionstyrelsens ordförande, regiondirektör och hälso- och sjukvårdsdirektör i samtliga regioner. 
Informationen är öppen och kan spridas vidare till andra inom regionen som har ett intresse av 
arbetet inom NSPL.

NSPL

Nr 2 
2026

NSPL har fått i uppdrag av nätverket för hälso- och sjukvårdsdirektörer att samordna regionernas 
del i EMT2-utvecklingen, som leds av Socialstyrelsen på uppdrag från regeringen. Samordningen 
har påbörjats med inledande möten med regionerna och med Socialstyrelsen för att skapa en  
nulägesuppfattning kring behov i arbetet framåt. Under vecka 4 skickade Socialstyrelsen ut ett  
förslag till avtal mellan respektive region och dem kring resurser för utbildning och övning under 
2026. 

Hanteringen kring rekrytering av medarbetare till EMT2 har identifierats som en skyndsam fråga  
att lyfta samlat från regionerna till Socialstyrelsen. Ett särskilt möte om det är planerat till mitten  
av februari. Resurs från Region Värmland kommer lånas in till NSPL för att stärka samordning-
en i frågan framåt. Dialog och information om arbetet kommer att ske löpande via bland annat 
EMT2-samordnare i regionerna, nätverket för regionernas beredskap, nätverket för hälso- och  
sjukvårdsdirektörer och till NSPL:s chefsgrupp.

Samordning för regionerna gällande EMT2 – Nationell 
förstärkningsresurs för katastrofmedicinska insatser

Som en del i arbetet med att förankra och utveckla det regiongemensamma arbetet genom NSPL 
genomförs under 2026 besök i regionerna. Det är i första hand Emma Spak som chef för NSPL 
som genomför besöken, ensam eller tillsammans med medarbetare från kansliet. Målsättningen 
är att få träffa såväl regionens politiska ledning som chefer och beredskapskapsansvariga. Halland 
var första regionen ut den 11 februari och ytterligare regioner är inplanerade under våren. Skicka 
e-post till NSPL@regionuppsala.se om ni också vill ha besök.
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NSPL:s kansli har fått kommunikationsförstärkning från Region Norrbotten, med fokus på operativ 
extern kommunikation, arbete med sociala medier och webb. Samtidigt fortsätter kommunikations-
stödet från Västra Götalandsregionen. Förstärkningen innebär att mer fokus kan läggas på kommu-
nikationsinsatser kopplade till det regiongemensamma arbetet inom ramen för uppdragen enligt 
verksamhetsplanen. Det ligger också i linje med kommunikationsstrategin med målet att öka kun-
skapen om NSPL:s roll och uppdrag.

NSPL förstärker kommunikationsarbetet

Stort tack för alla nomineringar till uppdragsledning och arbetsgrupper inom uppdraget nya be-
stämmelser för hälso- och sjukvårdens beredskap. Alla samverkansregioner har fått besked om 
tillsättning av arbetsgrupper och uppdragsledning från respektive samverkansregion. De som ska 
delta i arbetet har fått besked via e-post och kallelse till startmöte. Resurser till uppdragsledningen 
lånas in från Region Östergötland, Region Gävleborg, Region Stockholm och Region Kalmar. Sam-
verkansregionerna deltar i samtliga tre arbetsgrupper. 

Nu börjar det gemensamma arbetet med att: 
1.	 föreslå regioninterna besluts- och beredningsprocesser för fredstida krissituationer och  

katastroftillstånd inklusive hjälpanmälan, 
2.	 föreslå en ledningsmodell för ledning av den regionala hälso- och sjukvården vid händelser  

över hela hotskalan,
3.	 utreda behov av regiongemensamma åtgärder för att vid händelse kunna undvika att hamna  

i katastroftillstånd. 

Framdrift och löpande information om arbetet kommer bland annat ske via ordinarie chefsnätverk, 
till NSPL:s chefsgrupp och i NSPL:s månadsbrev. En intressentanalys och kommunikationsplan är 
under framtagande så ytterligare kanaler eller metoder för information kan tillkomma. 

Lägg gärna in en platshållare för workshops kring ledningsmodell den 21 april och 8 oktober för 
samtliga regioner. Vi kommer återkomma med målgrupp, syfte/innehåll och plats. 

NSPL:s uppdrag relaterat till nya bestämmelser för  
hälso- och sjukvårdens beredskap

I enlighet med samverkansavtalet ska kansliet initialt uppgå till sex anställda. Rekrytering av en  
beredningssekreterare och ytterligare en beredskapsstrateg pågår. För att öka kapaciteten ytter-
ligare fylls nu också kansliet på med medarbetare som i enlighet med samverkansavtalet lånas 
ut från regionerna på hel eller deltid. Hittills är medarbetare från Västra Götaland, Östergötland, 
Kalmar, Stockholm, Gävleborg, Värmland och Norrbotten klara för inlån. När behov av ytterligare 
expertis identifieras går information ut via en nomineringsanmodan till registraturen i samtliga 
regioner. 
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Idag den 16 februari öppnade Socialstyrelsen utlysningen och publicerade anvisningar för statsbi-
draget för hälso- och sjukvårdens beredskap. På webbsidan finns även föregående års frågor och 
svar till Förordning 2023:489 om statsbidrag till regioner för hälso- och sjukvårdens beredskap.

NSPL:s kansli ska på regiondirektörernas önskemål stödja regionerna i ansökningsförfarandet och 
kommer därför att sammankalla dem som har till uppgift att fylla i ansökan, till ett samordnings-
möte under vecka 12. Kallelse går ut till regionernas diariefunktioner under den här veckan. Frågor 
relaterade till ansökan skickas med fördel till NSPL@regionuppsala.se innan mötet. En gemensam 
överenskommen fördelningsnyckel för statsbidrag för hälso- och sjukvårdens beredskap har även i 
år tagits fram och finns utskickad till regionerna från SKR. 

Statsbidrag för hälso- och sjukvårdens beredskap

Utlysning och anvisningar för statsbidraget för att höja driftsäkerheten på fastigheter för hälso- och 
sjukvård har också öppnat. Under bidragsåret 2026 riktas bidraget främst till åtgärder för att höja 
driftsäkerheten och robustheten i och på fastigheter där det idag bedrivs sluten vård. Bidraget rik-
tas även till förberedelser för och upprättande av alternativa driftsäkra och robusta platser där det 
kan komma att bedrivas sluten vård under höjd beredskap. 

Statsbidrag för SSIK-programmet - sjukvårdens  
säkerhet i krig

Statsbidrag till regioner för hälso- och sjukvårdens beredskap - Socialstyrelsen
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Höja driftsäkerheten på fastigheter för hälso- och sjukvård - Socialstyrelsen

NSPL:s verksamhet och ekonomiska resultat ska enligt samverkansavtalet årligen delges samtliga 
regioner. Årsredovisningen för 2025 fastställdes av chefsgruppen den 6 februari, 2026, och delgavs 
samtliga regioner via registraturen samma dag. 

Verksamhetsåret 2025 har präglats av övergången av NSPL från projekt till fast funktion och eta-
bleringen av kansliet i Uppsala. Samtidigt har kontaktytor med nationella myndigheter etablerats, 
konkret regiongemensam samverkan genomförts och uppdrag initierats. 

Årsredovisning NSPL
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